
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

 Par nolikuma 

 “Par naudas balvu piešķiršanu  

Aizkraukles novada izglītības iestāžu izglītojamajiem 

 par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā” 

 apstiprināšanu        
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu atvasinātas 

publiskas personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas 

kompetences jautājumos.  

Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā 

kārtībā.1 Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo 

citi likumi.2 Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība.3 

Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības 

kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei.4 

Lai atbalstītu un veicinātu Aizkraukles novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu 

izglītojamo mērķtiecīgu izaugsmi un konkurētspēju, izstrādāts nolikums “Par naudas balvu 

piešķiršanu Aizkraukles novada izglītības iestāžu izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem 

izglītībā, kultūrā un sportā”, kas nodrošinās vienlīdzīgas iespējas ikvienam Aizkraukles novada 

izglītības iestāžu izglītojamajam, kas ar savu neatlaidīgo un mērķtiecīgo darbu sasniedzis augstus 

rezultātus Latvijas vai starptautiskā mērogā. Līdz administratīvi teritoriālajai reformai un pēc tās -

2021./2022.m.g. ietvaros - izglītojamo materiālā stimulēšana un apbalvošana par izciliem 

rezultātiem izglītībā, mākslās un sportā notika pēc Aizkraukles, Skrīveru, Jaunjelgavas, Neretas, 

Kokneses un Pļaviņu novadu (līdz ATR) izstrādātajiem nolikumiem un domju lēmumiem, kas 

radīja nevienlīdzīgus atbalsta nosacījumus un apstākļus izglītojamajiem.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5. un 7.punktu, 5.pantu un 

50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības 

likuma 18.panta otrās daļas 12.punktu un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 12.01.2023. un Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 12.01.2023. atzinumu, atklāti balsojot:, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu “Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā” (pielikumā). 

2. Atzīt spēku zaudējušiem Aizkraukles novada, Skrīveru novada, Kokneses novada, Pļaviņu 

novada, Jaunjelgavas novada un Neretas novada līdz administratīvi teritoriālajai reformai 

pieņemtos iekšējos noteikumus un lēmumus par izglītojamo apbalvošanu un finansiālo 

 
1 Pašvaldību likums 50.panta pirmā daļa. 
2 Turpat, 5.panta pirmā daļa. 
3 Turpat, 5.panta otrā daļa. 
4 Turpat, 5.panta trešā daļa. 



stimulēšanu.  

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

ievietot Aizkraukles novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprināto 

nolikumu ”Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada izglītības iestāžu izglītojamiem 

par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā”. 

4. Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājai 

Sarmītei KĻAVIŅAI.  

 

Pielikumā: Nolikums Nr.2023/ ”Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada izglītības 

iestāžu izglītojamiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā”- uz 7 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

http://www.aizkraukle.lv/

	Aizkrauklē

